sözcüklerden oluşan ibarelerle muhataplarına aktarırlar. Dolayısı ile dil, toplumsal

bir olgudur. Yani ancak bir toplum içinde doğup gelişebilir.

İbnu’l-Hâcib (ö. 646/1249), el-Muhtasar’da dili tanımlarken şöyle der: “Dil,

bir anlam için tayin edilmiş her lafızdır.
9

Dil insanların meramlarını anlatmak için kullandıkları bir sesli işaretler

sistemidir. Elle, başla, gözle, kaşla işaretler yaparak da bazı duygularımızı, düşünce

ve dileklerimizi anlatırız.

dillerinizin ve renklerinizin değişik olması, O’nun varlığının belgelerindendir.”
21

buyurmaktadır. Bu ayetleri baz alan bazı İslam düşünürleri bütün dillerin Allah

tarafından vahiy yolu ile öğretildiğini savunmaktadırlar.
22

Bu görüşü savunanların

başında Ebü'l-Hasan el-Eş'arî (ö. 330/941), Ebû Ali el-Cübâî, Ebu'l-Kasım Abdullah

el-Ka'bî (ö. 317/929), Muhammad b. el-Hasan ibn Fûrek (ö. 406/1015) gibi İslam

düşünürleri gelmektedir. Bunlara göre Allah, insanlara bütün dilleri ya vahiy yolu ile

ya insanda yarattığı zorunlu bilgi ile yahut varlıklarda manalara delalet eden bir

takım sesler yaratıp insanlara duyurması ile yapmıştır. Sonra da insanlar öğrendikleri

Kürtçe sözlükten bahsederken Ahmede Hani (Ehmedê Xani)’nin ölümsüz

eseri ‘Nûbihar’ı hiç kuşkusuz listenin en başına koymak gerekiyor. Zaten bu eser

Kürt Dili’nin temel taşlarındandır. Ahmede Xani bu eseri 1683’te yazmıştır. Bu eseri

yazarken kendisi 33 yaşındadır. Çünkü kendi doğum yılını 1651 (H. 1061) olduğunu

ünlü eseri ‘Mem û Zin’de söylemekte. Ahmede Xani’nin Nûbihar’ın yanı sıra Mem û

Zîn (Mem ile Zin) ve Eqîda Îmanê (İmanın Akidesi) adlı eserleri var. Özellikle Mem

û Zîn Kürt Edebiyatı’nın başyapıtı olarak kabul edilmektedir.

Kürtler arasında ‘Nûbihar’ yaygın olarak bilinmektedir.